Администрация Сямженского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.07.2021г. № 777-р

О режиме работы администрации
Сямженского муниципального
района на период жаркой погоды,
установившейся на территории
района

В соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
(Роспотребнадзор) от 21.06.2021г. «О рекомендациях для работающих в
условиях повышенных температур воздуха»:

1. На период жаркой погоды, установившейся на территории

Сямженского муниципального района, сократить продолжительность
рабочего дня муниципальных служащих и работников администрации
Сямженского муниципального района на один час.

2. Кремлёвой И.А., управляющему делами администрации района,
организовать:

2.1. Ознакомление муниципальных служащих и работников
администрации района с данным распоряжением.

2.2. Размещение на информационном стенде и сайте администрации
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
информации о сокращении рабочего дня муниципальных служащих и
работников администрации в соответствии с настоящим распоряжением.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
Сямженского муниципального района принять решение об установлении
режима работы, в т.ч. подведомственных муниципальных учреждений, на
период жаркой погоды, установившейся на территории Сямженского
муниципального района в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора
от 21.06.2021г.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
Сямженского муниципального района                                            Н.Н. Иванов